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Vuoden 2024 toinen lisätalousarvioesitys 

 

Valtiovarainministeriö pyytää ministeriöitä toimittamaan valtion talousarviosta 

annetun lain (423/1988) 11 pykälän mukaiset ehdotukset 

lisätalousarvioesitykseksi. 

Julkisen talouden näkymät ovat synkentyneet vuoden 2024 talousarvioesityksen 

valmistelun jälkeen. Julkisen talouden alijäämä on ennusteen mukaan 

ylittämässä selvästi EU:n 3 prosentin viitearvon vuosina 2024–2025. 

Valtiovarainministeriön joulukuun ennusteessa alijäämän arvioitiin olevan 3,5 % 

suhteessa BKT:hen vuonna 2024 ja 3,4 % vuonna 2025. Alijäämäviitearvon 

rikkominen voidaan katsoa vähäiseksi, jos alijäämä on korkeintaan 3,5 % vuonna 

2024 ja väliaikaiseksi, jos se on EU-komission ennusteen mukaan alle 3 % 

vuonna 2025. Liiallisen alijäämän menettelyn välttäminen edellyttää siksi julkista 

taloutta vahvistavien toimien toimeenpanoa sekä uusien määrärahalisäysten 

rajoittamista. 

Nykyisessä taloustilanteessa on aiempaakin tärkeämpää, että 

määrärahalisäyksiä ehdotetaan vain välttämättömän tarpeen vaatiessa. 

Ehdotusten tulisi lisäksi keskittyä ainoastaan sellaisiin pakottaviin 

muutostarpeisiin, jotka eivät voi odottaa syksyn lisäbudjettia.  

Ministeriöiden tulee myös kiinnittää huomiota määrärahamomenttien tasoon 

suhteessa tarvearvioon ylimitoitusten välttämiseksi. Lisätalousarvioehdotuksiin 

tulee lisäksi sisällyttää siirtomäärärahojen peruutukset siltä osin kuin budjetoituja 

siirtomäärärahoja arvioidaan jäävän käyttämättä. Ministeriöitä pyydetään myös 

sisällyttämään ehdotukseensa listaus (excel), jossa se arvioi kaikkien 

pääluokkansa arviomäärärahamomenttien kokonaiskäytön vuonna 2024. 

Ministeriöitä pyydetään toimittamaan lisätalousarvioehdotusten yhteydessä 

tilannekatsaus hallitusohjelman kertaluonteisen 4 mrd. euron investointiohjelman 

jo päätettyjen hankkeiden toimeenpanon ajoittumisesta sekä päivitetty listaus 

suunnitelluista hankkeista ja niiden päätösvalmiudesta. Talouspoliittinen 

ministerivaliokunta seuraa investointiohjelman mukaisten omaisuustulojen 
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kertymätilannetta. Investointiohjelman mukaisia menoja sisällytetään 

talousarvioesityksiin ja huomioidaan julkisen talouden suunnitelmissa julkisen 

talouden kehityksen sekä varmistettujen tulojen mahdollistamissa rajoissa. 

Lisätalousarvioehdotuksia laadittaessa noudatetaan edellä oleva huomioon 

ottaen soveltuvin osin valtiovarainministeriön antamaa määräystä toiminta- ja 

taloussuunnittelusta, julkisen talouden suunnitelman valmisteluun liittyvien kehys- 

ja muiden ehdotusten sekä valtion talousarvioehdotusten laadinnasta 

(VN/4842/2020, 30.4.2020). Valtiovarainministeriö pyytää ministeriöitä 

toimittamaan ehdotuksensa liitteenä myös asiamuutoslomakkeen. 

Lisätalousarvioehdotukset liitteineen tallennetaan 22.4.2024 mennessä Bukettiin 

ministeriön johdon allekirjoittamina. Vuoden 2024 toinen lisätalousarvioesitys on 

tarkoitus antaa eduskunnalle 23.5.2024. 
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